занятия,  осуществлять  самостоятельную  подготовку  к  занятиям,  выполнять  задания,  данные  педагогическими  работниками  в  рамках  образовательной
программы.

3. Стоимость образовательных услуг, сроки и порядок их оплаты
3.1. Оплата за обучение производится в валюте Российской Федерации.
3.2. Полная стоимость образовательных услуг за весь период обучения Обучающегося составляет 258 000,00 (двести пятьдесят восемь тысяч рублей 00
копеек).
Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения настоящего Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных
услуг  с  учетом  уровня  инфляции,  предусмотренного  основными  характеристиками  федерального  бюджета  на  очередной  финансовый  год  и  плановый
период. При этом изменение стоимости услуг по обучению оформляется в письменной виде дополнительным соглашением.
3.3. Стоимость обучения по настоящему Договору за 2025 - 2026 учебный год составляет 86 000,00 (восемьдесят шесть тысяч рублей 00 копеек ).
Стоимость образовательных услуг по Договору не облагается НДС (п.п.14 и 2 ст. 149 Налогового кодекса Российской Федерации).
3.4.  В  течение 10 (десяти) календарных дней с даты подписания настоящего Договора, Заказчик в безналичном порядке перечисляет на расчетный счет 
Исполнителя, указанный в разделе 8 Договора, сумму, равную стоимости услуг по обучению за период
с 01 сентября 2025 по 30 июня 2026 в размере 86 000,00 ( восемьдесят шесть тысяч рублей 00 копеек )
за период обучения с 01 сентября 2025 по 30 июня 2026
3.4.1.  В случае оплаты по семестрам в течение 10 (десяти) календарных дней с даты подписания настоящего Договора, Заказчик в безналичном порядке 
перечисляет на расчетный счет Исполнителя, указанный в разделе 8 Договора, сумму, равную стоимости услуг по обучению за период с